
COMUNE DI MICIGLIANO
PROVINCIA DI RIETI

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  32   Del  07-07-2017

Oggetto: Eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi atto d'indirizzo per la
stipula di un contratto di collaborazione coordinata e continuativa area
tecnica

L’anno  duemiladiciassette il giorno  sette del mese di luglio alle ore 12:45, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte
contenute nell’ordine del giorno unito all’avviso di convocazione.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

SALVATI EMILIANO SINDACO P
DI BIAGIO MAURO VICE SINDACO P
CASCIOLI GIANLUCA ASSESSORE A

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.

Assume la presidenza il Signor SALVATI EMILIANO in qualità di SINDACO assistito dal Segretario
Comunale Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione hanno espresso il parere favorevole di
cui all’art. 49 del TUEL 267/2000:

Parere favorevole di regolarità tecnica1)
Il Responsabile del Servizio
Emiliano Salvati

Parere favorevole di regolarità contabile2)
Il Responsabile del Servizio
Sabrina Cesari

VISTI:

- il Decreto Legislativo 30 marzo 200l, n. l65 e successive modificazioni recante

“Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle

amministrazioni pubbliche”;

- la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016, con cui è stato

dichiarato lo stato di emergenza per gli eccezionali eventi sismici che hanno

colpito il 24 agosto 2016 i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche e

Umbria;

- il Decreto Legge 17 ottobre 2016, n. 189, convertito con modificazioni dalla L.

15 dicembre 2016, n. 229 recante “Interventi urgenti in favore delle popolazioni

colpite dagli eventi sismici del 2016” ed in particolare l’art. 3 che detta

disposizioni in ordine alla costituzione degli Uffici Speciali per la ricostruzione

post sisma e l’art. 50 bis che detta disposizioni concernenti il personale dei

Comuni e del Dipartimento della protezione civile;

- il Decreto Legge 9 febbraio 2017, n. 8 recante “Nuovi interventi urgenti in

favore delle popolazioni colpite dagli eventi sismici del 2016 e del 2017” ed in

particolare l’art. 18 che detta ulteriori disposizioni in materia di personale e

contestualmente modifica, tra l’altro, l’art. 50 bis del decreto legge n. 189/2016;

- l’art. 50 bis del Decreto Legge n. 189/2016 ed in particolare il comma 3-bis ai

sensi del quale “Nelle more dell’espletamento delle procedure previste dal

comma 3 e limitatamente allo svolgimento di compiti di natura

tecnico-amministrativa strettamente connessi ai servizi sociali, all’attività di

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .07-07-2017 Pag. 2 - COMUNE DI MICIGLIANO



progettazione, all’attività di affidamento dei lavori, dei servizi e delle forniture,

all’attività di direzione dei lavori e di controllo sull’esecuzione degli appalti,

nell’ambito delle risorse a tal fine previste, i Comuni di cui agli allegati 1 e 2, in

deroga ai vincoli di contenimento della spesa di personale di cui all’articolo 9,

comma 28, del decreto-legge 31 maggio 2010, n. 78, convertito, con

modificazioni, dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, e di cui all’articolo 1, commi

557 e 562, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, possono sottoscrivere contratti

di lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa, ai sensi e per

gli effetti dell’articolo 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165,

con durata non superiore al 31 dicembre 2017 e non rinnovabili”.

- il Decreto Legislativo 15 giugno 2015, n. 81 recante “Disciplina organica dei

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma

dell’articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183;

- il vigente Regolamento in materia di ordinamento e organizzazione degli Uffici

e dei Servizi approvato con deliberazione di Giunta n. 73 del 05.11.2016;

CONSIDERATA la necessità di acquisire nell’immediato idonea figura professionale,

per far fronte alle emergenze determinatesi a seguito degli eventi sismici degli anni

2016 e 2017;

ATTESO che la suddetta professionalità dovrà essere impiegata per lo svolgimento di

compiti di natura tecnico-amministrativa strettamente connessi  all’attività di

progettazione, all’attività di affidamento dei lavori, dei servizi e delle forniture,

all’attività di direzione dei lavori e di controllo sull’esecuzione degli appalti;

VISTA la nota prot. n. 0306372 del 15.06.2017, acquisita al Protocollo Generale di

questo Comune al  n. 733  in data 16.06.2017, con la quale la Regione Lazio, nei limiti

di quanto stabilito all’art. 50-bis, comma 3 quater del decreto legge del 2016, novellato

dal decreto legge n.8/2017, comunica l’assegnazione delle ulteriori quote attribuite a

ciascun ente per la sottoscrizione dei contratti di lavoro autonomo di collaborazione

coordinata e continuativa;

CONSIDERATO che questo Ente, nelle more dell’espletamento delle procedure

assunzionali  previste a tempo determinato, ha facoltà di sottoscrivere  un contratto di

lavoro autonomo di collaborazione coordinata e continuativa per n. 1 figura

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .07-07-2017 Pag. 3 - COMUNE DI MICIGLIANO



professionale, in deroga ai vigenti vincoli di contenimento della spesa del personale,

con durata non superiore al 31.12.2017 e non rinnovabili,  e precisamente:

n. 1  figura  di “istruttore tecnico” Cat. C -  Pos.  Econ. C1-

RITENUTO doversi avvalere di tale facoltà, stabilendo i seguenti requisiti specifici

per l’accesso alla procedura: diploma geometra o equipollente,

CONSIDERATO che la valutazione delle candidature verrà effettuata da apposita

Commissione che  verrà successivamente nominata dalla Giunta;

PRESO ATTO che sulla presente deliberazione sono stati favorevolmente espressi i

pareri richiesti dall’art. 49/1 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il redigendo Bilancio di Previsione 2017/2019;

VISTO il D.Lgs. 267/00;

Tutto ciò premesso e considerato,

Con voti unanimi favorevoli legalmente resi

D E L I B E R A

Per i motivi tutti di cui alla premessa narrativa e che qui si intendono1.

integralmente recepiti, di adottare, quale indirizzo nei confronti del Segretario

Comunale, il presente atto al fine di avviare il procedimento di selezione con

procedura comparativa per il conferimento dell’incarico di cui in premessa,

necessario per garantire una migliore funzionalità ed efficienza degli uffici

comunali nella gestione della fase di emergenza derivante dalla crisi sismica

iniziata il 24.08.2016.

Di dare atto che l’incarico è conferito in deroga ai vigenti vincoli di2.

contenimento della spesa del personale, con durata non superiore al 31.12.2017;

Di dare mandato al Segretario Comunale di adottare tutti gli atti necessari e3.

conseguenti il presente deliberato;

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile.4.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .07-07-2017 Pag. 4 - COMUNE DI MICIGLIANO



 Capo-Gruppo Consiliari
 Albo Pretorio


____________________

Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

EFFICACIA
Si attesta che la presente Deliberazione è divenuta esecutiva in quanto:

 Dichiarata Immediatamente Esecutiva
 Pubblicata per dieci giorni All’Albo Pretorio
 Conferma dell’Organo Rappresentativo


Il Segretario Comunale addì
F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

ATTESTATO DI CONFORMITA’ ALL’ORIGINALE
Si attesta che la presente è conforme all’originale depositato agli atti di questo Ente.

Il Segretario Comunale                      addì
Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI

IL SINDACO
F.to SALVATI EMILIANO       

                                     

COPERTURA FINANZIARIA
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo
Unico 267/2000

IL REPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Sabrina Cesari
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente Deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio a partire da oggi per
quindici giorni consecutivi e viene inviata a:

addi’

F.to Dott.ssa RAFFAELA SILVESTRINI
IL SEGRETARIO COMUNALE
Registro Albo Pretorio n.

DELIBERA DI GIUNTA N. 32 Del. .07-07-2017 Pag. 5 - COMUNE DI MICIGLIANO

185


